
CONCEIÇÃO DO CASTELO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DECRETO Nº 3.311/2014 

Estado do Espírito Santo 

NOMEIA MEMBROS E 
REPRESENTANTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL - CMDR. 

O PREFEITO MUNICPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista os interesses próprios de sua Administração; 

RESOLVE: 

Art. 1º. - Nomear os membros e representantes para compor a 
Comissão Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR do Município 
de Conceição do Castelo/ES 

. Art. 2º. - A Comissão mencionada no artigo anterior será 
composta pelos seguintes membros: 

1- Representantes da Secretaria de Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente: 

Titular - VALBER DE VARGAS FERREIRA 
11- · Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Ação 

Social: 
Titular - FERNANDO ANTONIO AL TOÉ 
Ili- Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular - EDNAUDO RABELO 
IV- Representantes do Sindicato Rural de Conceição do Castelo: 

Titular - ELEOMAR MARETO 
V- Representante da Câmara Municipal de Conceição do 

Castelo: 
Titular - ROSÁLIA DE CASTRO NETO 

VI- Representante do INCAPER, Supervisor Legal: 

Av. J rilo, 426 - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101 
pmcc.adm@hotmail.com www.conceicaodocastelo.es.gov.br 



CONCEIÇÃO DO CASTELO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Titular-ADILAR VIANA 

Estado do Espírito Santo 

VI 1- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de 
Conceição do Castelo: 
Titular-JOSIENE VIEIRA DA SILVA 

VIII-Representante dos Agricultores Familiares: 
JOSINEI GUARNIER 
MARIA DA PENHA PANCIERI PINTO 
MARCOS ANSELMO ZAQUI 
ROBERTO PESSIM DESTEFANI 
MARCOS AURÉLIO DE OLIVEIRA PINTO 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo 
revogadas as disposições em contrário. 

Art. 4° - Registre - se, publique, cumpra-se. 

Conceição do Castelo - ES 14 de Fevereiro de 2014. 

~/(, . 

FRANCISCO · r.LO BELISÁRIO 
Prefeito"M u n ici pa 1 

Av. José Grilo, 426 - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo - ES -Telefax: (28) 3547-1101 
pmcc.adm@hotmail.com www.conceicaodocastelo.es.gov.br 


